UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO EDITAL Nº 160/2025

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina (FAMED) da
Universidade Federal de Pelotas (UFPel) torna público o resultado final da Banca de
Heteroidentificação do Processo Seletivo de Médicos Residentes, realizada pelo Núcleo de
Ações Afirmativas e Diversidade (NUAAD), em 07 de janeiro de 2026:

NOME RESULTADO

Adalton dos Santos Silvano
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Álesson Marcelo Mudelão Silva
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Camila Diana Cardozo de Lima
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Camilla Scott Moreira
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Douglas Rocha Santos
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Felipe Martins dos Santos
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Geneva Souza Costa
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Isabella Annuza Coimbra
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Isadora de Souza Pereira
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Larissa Cunha de Abreu
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Lucas Rayan Goncalves Ribeiro Felicio
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Marcelly Fiame Walter
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Maria Eduarda da Silva Neves
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Matheus Carvalho Crochemore
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Mirian Basílio Carvalho
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Nadia da Trindade Gomes
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Paola Casappura Campos
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Paula Celline Duque Paiva
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Rodrigo Xavier dos Santos
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Saulo Emanoel Silva Costa
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Stefanie Caipu Vieira
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Thayná Fernandes Oliveira Silva
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Victor Espíndola Vieira da Silva
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Victor Santiago da Cunha
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Vivi Dias de Sousa Baobá
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Wander Arthur Giordano Soares Pereira
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Wilson Martins de Sousa Junior
(  ) Deferido
(  ) Indeferido
(X) Indeferido - Não comparecimento

Yanni Flores Alencar
(X) Deferido
(  ) Indeferido
(  ) Indeferido - Não comparecimento

Pelotas, 22 de janeiro de 2026.